
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  школа № 86 Тракторозаводского района Волгограда» 
 

 

П Р И К А З 
 

1 октября  2022                                                                                                                            №   

 
Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг 
 

 В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей» от 07.02.1992 « 2300-1, Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. 

№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 86 Тракторозаводского 

района Волгограда» (далее – школа), Положения об оказании платных образовательных услуг 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 86 Тракторозаводского 

района Волгограда», в целях удовлетворения потребности граждан в получении платных 

образовательных услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать реализацию платных образовательных услуг с 01.10.2022 года: 

№ 

п/п 

Наименование курса Группа  Класс  Учитель 

1 «Математика в играх» 1 1б Калиновская Т.И. 

2 «Знайка» 1 2а Толмачева И.В. 

3 «Юный математик» 1 2а Толмачева И.В. 

4 «Почемучка» 1 2б Горемыкина О.В. 

5 «Математика в задачах» 1 2в Акжигитова Е.Р. 

6 «Занимательная грамматика 1 3г Горбулева Г.А. 

7 «Математика для любознательных» 1 3г Горбулева Г.А. 

8 «Путь к грамотности» 1 3а Быстрицкая Е.В. 

9 «В мире чисел» 1 3б Чайкина С.В. 

10 «Юные грамотеи» 1 3б Чайкина С.В. 

11 «Грамотей-ка» 1 3в Рогачева И.Н. 

12 «Занимательный русский язык» 1 4б Горбулева Г.А 

13 «Третье путешествие в счисляндию» 1 4б Горбулева Г.А 

14 «В мире слов» 1 4а Мироедова Л.П. 

15 «Решаем, считаем, думаем» 1 4а Мироедова Л.П. 

16 «Учимся грамотно писать» 1 4в Соломина А.Н. 

17 «Хочу знать математику» 1 4в Соломина А.Н. 

18 «Путешествие в страну Математика» 1 4г Яшихина И.В. 

19 «Удивительный мир слов» 1 4г Яшихина И.В. 

20 «Секреты орфографии» 1 5б Леонтьева И.В. 

21 «Удивительный русский язык» 1 9б Леонтьева И.В. 

22 «Решение задач повышенной трудности» 1 9-ые Ендулова О.Н. 

23 «Обществознание: теория и практика» 1 9-ые Бонатова Е.А. 

24 «Занимательный английский» 1 7-ые Шустова У.С. 

25 «В мире английского языка» 2 4-ые Шустова У.С. 

26 «Клуб любителей английского языка» 1 8-ые Шустова У.С. 

27 «Актуальные проблемы современного 

обществознания» 

1 11-ые Малецкая Н.В. 

28 «Эрудит» 1 5 -11 Рубаненко С.Н. 



 

2.Утвердить: 

2.1 Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх 

установленного муниципального задания Школы в 2022-2023 учебном году 

(Приложение № 1). 

2.2. План оказания платных образовательных услуг (Приложение № 2). 

      2.3. Учебный план работы группы платных образовательных услуг (Приложение № 3). 

      2.4. Должностные инструкции работников, занятых в организации и предоставлении                      

платных образовательных услуг (Приложение № 4). 

      2.5. Прейскурант тарифов и цен на платные образовательные услуги, оказываемые сверх 

установленного муниципального задания в 2022-2023 учебном году (Приложение № 5) 

в соответствии с произведенным расчетом стоимости платных образовательных услуг, 

оказываемых в Школе в 2022-2023 учебном году (приложение № 6). 

      2.6. Смету на платные образовательные услуги на 2022-2023 учебный год (Приложение 

 № 7). 

      2.7. Тарификационный список работников платных образовательных услуг на 2022-2023 

учебный год (Приложение № 8). 

      2.8. Расписание работы платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год   

(Приложение № 9). 

      2.9. Штатное расписание платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год 

(Приложение № 10). 

3. Установить продолжительность одного занятия в группах по платным образовательным 

услугам 2-11 классов – 40 минут, 1-х классов- 30 минут, подготовительная группа – 25 

минут.   

4.Направить на оплату труда работников Школы, участвующих в предоставлении платных 

образовательных услуг, 65% от общего объема поступающих средств. Направить на 

заработную плату персонала, непосредственно осуществляющего предоставление услуг, 

70% от фонда оплаты труда и 30% на оплату труда персонала, выполняющего 

организационно-методические, обслуживающие функции (оплата труда административных 

работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала). Директору 

(руководителю системы платных образовательных услуг) в размере 10% суммы средств, 

направленных на оплату труда за счет средств от приносящей доход деятельности. 

5.Распределить функциональные обязанности по организации платных образовательных 

услуг между работниками Школы следующим образом: 

5.1.Назначить Пазухину Г. В., методиста по учебно-воспитательной работе, ответственным 

лицом за методическое сопровождение платных образовательных услуг за организацию 

платных образовательных услуг, составление учебного плана, расписания занятий, 

реализацию в полном объёме образовательных программ, соблюдение требований техники 

безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во время образовательного 

процесса, заключением договоров с родителями (законными представителями) учащихся на 

оказание платных образовательных услуг, ведение журнала учета регистрации договоров с 

родителями (законными представителями) учащихся и работниками, занятыми в 

организации и предоставлении платных образовательных услуг.  

5.2. Назначить Вавилову И.А., специалиста по кадрам, ответственными за ведение 

финансовой документации по платным образовательным услугам.  

6.Зачислить в группы детей согласно прилагаемому списку по группам. 

      7.Назначить учителей  Горемыкину О.В.,  учителя начальных классов, Шустову У.С., 

учителя иностранного языка, учителя начальных классов,  Мироедову Л.П., учителя начальных 

классов,  Леонтьеву И.В., учителя русского языка и литературы, Горбулеву Г.А., учителя 

начальных классов, Бонатову Е.А., учителя истории и обществознания, Ендулову О.Н.,  учителя 

математики,  Быстрицкую Е.В., учителя начальных классов, Чайкину С.В., учителя начальных 

классов, Рогачеву И.Н., учителя начальных классов, Яшихину И.В., учителя начальных классов, 

классы 

29 «Подготовка к школе «Ступени» 1  Мироедова Л.П. 



Акжигитову Е.Р., учителя начальных классов, Калиновскую Т.И., учителя начальных классов,  

Соломину А.Н., учителя начальных классов, Толмачеву И.В., учителя начальных классов, 

Малецкую Н.В., учителя истории и обществознания на должность педагога дополнительного 

образования для оказания платных образовательных услуг с 01.10. 2022 по 15.05.2023 с оплатой 

по дополнительному соглашению к трудовому договору. 

8.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время образовательного 

процесса на педагогов дополнительного образования, реализующих платные образовательные 

услуги: учителей  Горемыкину О.В.,  учителя начальных классов, Шустову У.С., учителя 

иностранного языка, учителя начальных классов,  Мироедову Л.П., учителя начальных классов,  

Леонтьеву И.В., учителя русского языка и литературы, Горбулеву Г.А., учителя начальных 

классов, Бонатову Е.А., учителя истории и обществознания, Ендулову О.Н.,  учителя 

математики,  Быстрицкую Е.В., учителя начальных классов, Чайкину С.В., учителя начальных 

классов, Рогачеву И.Н., учителя начальных классов, Яшихину И.В., учителя начальных классов, 

Акжигитову Е.Р., учителя начальных классов, Калиновскую Т.И., учителя начальных классов,  

Соломину А.Н., учителя начальных классов, Толмачеву И.В., учителя начальных классов, 

Малецкую Н.В., учителя истории и обществознания. 

 9.Обязанности по заключению трудовых договоров и дополнительных соглашений с 

работниками, занятыми в организации и предоставлении платных образовательных услуг, 

оформлению локальной нормативной базы, кадровое обеспечение работы по оказанию платных 

образовательных услуг, организацию работы с родителями (законными представителями) и 

органами самоуправления Школы, другие вопросы организации платных образовательных 

услуг оставляю за собой.  

10.Всем работникам, занятым в организации и предоставлении платных образовательных 

услуг строго выполнять условия трудового договора, требования должностной инструкции и 

договоров, заключенных с родителями (законными представителями), своевременно проводить 

инструктаж с детьми, получающими платные образовательные услуги, обеспечить выполнение 

всех необходимых санитарно-гигиенических норм и правил во время проведения занятий, 

выполнение учебных планов.  

13.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                           Е.П. Дьячкова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Пазухина Г.В.                                                                       Вавилова И.А                                                                        

Бонатова Е.А.                                                                       Горемыкина О.В.                                                                  

Акжигитова Е.Р.                                                                  Яшихина И.В.                                                                        

Соломина А.Н.                                                                    Малецкая Н.В.                                                                       

Мироедова Л.П.                                                                  Леонтьева И.В.                                                                     

Горбулева Г.А.                                                                    Ендулова О.Н.                                                                       

Шустова У.С.                                                                      Рогачева И.Н. 

Калиновская Т.И.                                                               Толмачева И.В. 

Чайкина С.В.                                                                       Быстрицкая Е.В. 


